
1014854.LV PE 485.063 

Jautājums, uz kuru jāatbild mutiski O-000007/2014 

Komisijai 
Reglamenta 115. pants 

Charles Goerens, Michael Theurer, Jürgen Creutzmann, Robert Rochefort, Giommaria Uggias, 

Niccolò Rinaldi, Ramon Tremosa i Balcells 
ALDE grupas vārdā 

Temats: Holokausta jeb Šoa tematikas apguve skolās 

„Bende vienmēr nogalina divreiz — otrreiz viņš to izdara aizmirstot.” (Elijs Vīzels) 

Aušvicas-Birkenavas koncentrācijas nometnes atbrīvošanas gadadiena, 27. janvāris, ir pasludināta 
par Starptautisko dienu Holokausta upuru piemiņai un noziegumu pret cilvēci novēršanai. 

Holokausta piemiņa ir kļuvusi par vēstures sastāvdaļu. Ar to ir saistīti arī antisemītiski aizspriedumi un 
Holokausta nolieguma teorijas. Tomēr nevajadzētu aizmirst, ka Holokausts ir ārkārtīgs vēsturisks 
noziegums, un būtu jāapzinās, ka ir ļoti grūti to dēvēt par „neaprakstāmu” un vienlaikus iekļaut mācību 
programmā.  

Eiropas valstu izglītības ministri pēc Eiropas Padomes iniciatīvas 2002. gada 18. oktobrī pieņēma 
deklarāciju, ar kuru izglītības iestādēs tiek atzīmēta Holokausta upuru piemiņas un noziegumu pret 
cilvēci novēršanas diena. 

1. Vai mūsu dalībvalstis ir nolēmušas izplatīt un finalizēt pedagoģisko līdzekli Holokausta tematikas 
apguvei skolās?  

2. Tā kā atceres pienākums attiecas arī uz Nirnbergas aktu tulkošanu visās Eiropas Savienības 
valodās, vai Eiropas Savienība un tās dalībvalstis ir gatavas iesaistīties šajā procesā? 

Iesniegšanas datums: 8.1.2014 
Nosūtīts: 10.1.2014 
Termiņš atbildei: 17.1.2014 


